
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 39 DEL 26/04/2021

OGGETTO: EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM SDF - SUBENTRO A CAUSA 
DECESSO DEL TITOLARE DELLA DITTA S.I.C.E.M. - IMPEGNO DI SPESA

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  
Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021, con la quale si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

CONSIDERATO che in data 02/09/2020 veniva segnalato, , un sinistro stradale avvenuto 
in Via dell’Acquedotto che ha danneggiato un palo dell’illuminazione pubblica;

RICHIAMATA la determinazione dell’AREA TECNICA LL.PP. E AMBIENTE  n. 152 del 
19/10/2020  avente  ad  oggetto  “INCARICO  PER  IL  RIPRISTINO  ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA  IN  VIA  DELL'ACQUEDOTTO  A  CAUSA  DI  DANNI  PROVOCATI  DA 
SINISTRO.”,  con  la  quale  sono  stati  impegnati  a  favore  della  Ditta  SICEM  SRL  di 
Stringhini  Giuseppe €  1.110,20  IVA inclusa  al  Codice  di  bilancio  10/05/2020104/002 
Capitolo 208020121000 impegno n. 1505/2020, Bilancio 2020;



PRESO ATTO della  dichiarazione  trasmessa a  questo  ente  (allegata)  ,  nella  quale  si 
comunica  il  subentro  di  EREDI  DI  STRINGHINI  GIUSEPPE  SICEM  SDF,  LOCALITA’ 
ALBARELLI  N.  6  –  57037 CAMPO NELL’ELBA (LI)  P.IVA 01962120497,  quale  nuova 
ragione sociale  a seguito  del  decesso del  Dott.  Stringhini  Giuseppe titolare della  ditta 
S.I.C.E.M. srl;

RICHIAMATO  l’impegno  impegno  n.  1505/2020  a  favore  della  Ditta  SICEM  SRL  di 
Stringhini Giuseppe per € 1.110,20 IVA inclusa al Codice di bilancio 10/05/2020104/002 
Capitolo 208020121000, Bilancio 2020, e dovendo sub impegnare lo stesso a favore della 
nuova  ragione  sociale  EREDI  DI  STRINGHINI  GIUSEPPE  SICEM  SDF,  LOCALITA’ 
ALBARELLI N. 6 – 57037 CAMPO NELL’ELBA (LI) P.IVA 01962120497;

VISTO che l’intervento di cui alla determinazione dell’area tecnica ll.pp. e ambiente  n. 152  
del 19/10/2020 avente ad oggetto “incarico per il  ripristino illuminazione pubblica in via 
dell'acquedotto  a  causa  di  danni  provocati  da  sinistro.”  è  stato  concluso  entro  il  
31/12/2020;

VISTO il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z6B2EC2A13

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:

-dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  
con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  della  finanza  pubblica  in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della  
L. n. 208/15;

-di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 
previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO, inoltre, che:
- le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al  

momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA



DI SUB - IMPEGNARE a favore della DITTA  EREDI DI STRINGHINI GIUSEPPE SICEM 
SDF,  LOCALITA’  ALBARELLI  N.  6  –  57037  CAMPO  NELL’ELBA  (LI)  P.IVA 
01962120497  € 1.110,20 IVA inclusa al  Codice di  bilancio  10/05/2020104/002 Capitolo 
208020121000 impegno n. 1505/2020, Bilancio 2021; 

DI DARE ATTO che l’importo di € 1.110,20 relativo al ripristino del palo verrà risarcito dalla 
Compagnia Assicurativa Unipolsai  Assicurazioni S.P.A. – Ag.;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


